
        

 
Protokoll från GP möte i Falkenberg den 5 februari 2011 

 
1. Mötets öppnande: 
    Curt-Arne Blom öppnade mötet, och hälsade alla välkomna. Ett speciellt välkomnande till 
    SBF:s representant Patrik Fridh. 
 
2. Godkännande av dagordningen: 
     Mötesdeltagarna godkände befintlig dagordning. 
 
3. Namn och kontaktuppgifter: 
    Insamling av namn och kontaktuppgifter på mötesdeltagarna. Se sep lista. Representanter  
    från alla arrangörer av GP tävlingar fanns på plats.  
 
4. Information om webb sändningar av BeA Nilsson: 
    BeA Nilsson från Livestream höll ett uppskattat föredrag om webb ”TV” och dess 
    möjligheter och fördelar att sända från olika sportevenemang. BeA har sänt två brottnings  
    SM samt en landskamp med mycket gott resultat. Nu har hans företag utvecklat det ännu  
    mer, för att nå ut till fler ”konsumeter” och därmed kunna få in mer sponsorpengar.  
    Möjligheterna att sälja reklam till olika sponsorer är i stort sett obegränsade. Det är bara  
    fantasin som sätter gränser. För att veta mer kan man gå in och titta på www.brottning.tv  
    samt på youtube, och söka på promo_bowlstream. Detta borde vara framtiden för vår ”lilla”  
    sport att spridas, och nå ut till en bredare publik. Intresserade av webb sändning kan nå  
    BeA på ovanstående adress. Det ligger mycket i vad BeA sa att det är bara vi ”gamlingar”  
    som tittar på TV, alla ungdomar ser i stort sett allting på datorn… 
 
5. Allmän diskussion om GP tävlingar: 
    Det märktes direkt att det finns mycket att diskutera, vad det gäller GP tävlingarna. Vi 
    insåg också ganska snabbt att behovet av flera möten var stort. Dessutom måste vi arbeta  
    långsiktigt. 
    ”Prosten” tog upp ”Tysklands” frågan, hur vi gör med brottarna som brottas i Tyskland och  
    kollisioner med GP tävlingar. Detta gäller inte bara GP tävlingar, detta gäller ju för en  
    eventuell Elitserie också. 
    En långsiktig lösning kan ha sin början i en motion från BK Ore att övergångsreglerna ses  
    över, och att karenstiderna tas bort. Detta skulle innebära att de flesta föreningarna skulle se  
    sig ”tvingande” att skriva kontrakt med sina brottare. Har moderföreningen kontrakt med  
    sina brottare har de också förhandlingsrätt med/mot de Tyska klubbarna och kan ställa vissa 
    krav på planering etc. Givetvis vill ingen förening ta bort möjligheten att brottarna skall 
    kunna tjäna pengar på sin sport. Men klubbarna har lagt ned mycket tid och arbete på att  
    utbilda sina brottare, då borde brottarna också kunna försöka hjälpa sina klubbar, att ställa  
    upp för sin förening så långt det går. Det är föreningarna som skall bestämma över sina  
    brottare, och inte tvärtom. Men naturligtvis skall man försöka göra detta i harmoni och 
    samarbete. 
 
    Frank från ÖIS påpekade att det finns mycket mindre brottare nu än för ett antal år sedan.  
    Det är helt riktigt, men de brottare som finns nu tävlar mycket mindre nu än vad man  



    gjorde förr. Detta trots att många tränare är överens om att en match kan motsvara flera  
    träningspass. Detta är ganska märkligt. Likaså har vi ”landslagsyndromet” så fort en  
    brottare har kommit in i landslaget så vill inte brottaren möta några ”konkurrenter” i  
    Sverige, eftersom man tror att sin landslagsplats kan komma att ifrågasättas om man 
    förlorar mot en konkurrent. Detta är naturligtvis helt fel, och borde klargöras av  
    förbundskaptenen, samtidigt som han borde uppmuntra alla i landslaget att brottas så  
    många GP tävlingar som de bara kan. SBF och förbundskaptenen kan inte bara ha som mål 
    att erövra så många internationella medaljer som möjligt. De måste också försöka  
    marknadsföra vår sport i Sverige och visa upp våra fina brottare för den Svenska publiken. 
    Annars kommer sporten att långsamt dö ut. Ur bredden kommer stjärnorna… 
 
6. Tre års plan för GP tävlingar samt samordning med SBF: 
    Ett förslag från undertecknad om en treårs plan för GP tävlingarna framlades. I korthet går 
    det ut på att av de tre GP tävlingarna på hösten, och de tre på våren så väljs en tävling på  
    vår och höst ut som det satsas lite mer på. Det kan vara att man har träningsläger och/eller  
    landskamp i anslutning till GP tävlingen där man bjuder in våra nordiska grannländer samt 
    att detta webb sändes. På tre år skulle varje arrangör få en GP tävling som det är lite högre 
    status, och där man kanske till och med kan tjäna lite pengar på tävlingen. Men detta  
    koncept kräver stor framförhållning av förbund och elitansvarig så att ingångna avtal  
    verkligen följs. Med andra ord att det blir lika för alla. 
 
7. Slutspel GP tävlingar: 
    De flesta var väl rörande överens om att tanken var god. Men sedan har det mesta spårat ut.  
    Eftersom ingen koordination med elitansvarig/förbundskapten har existerat har de bästa  
    brottarna inte ”kunnat” ställa upp på GP tävlingarna. Detta innebär att det satsas 200 000 kr  
    av förbundets medel på en tävling där i stort sett ingen i landslaget kommer att ställa upp. 
    Och även om de hade kvalificerat sig är landslaget på träningsläger på aktuellt datum så de  
    hade inte kunnat komma ändå… 
    I utskicket om denna tävling som kom i augusti i fjor, stod det att mera information skulle  
    komma under hösten. Bl.a. om hur intresserade av att arrangera denna tävling skulle göra. 
  Ingen ytterligare information om detta har utkommit till dags datum…Inofficiellt har man 
    fått höra att slutspelet skall arrangeras den 2:e juli samt att det skall arrangeras i Skåne… 
    De flesta var överens om att eftersom de ”vanliga” GP tävlingarna ligger till grund för detta  
    slutspel, så borde någon av GP arrangörerna få första ”tjing” på denna tävling, om de vill 
    arrangera så att säga. 
    Vidare tyckte de flesta att det är inte fler tävlingar som behövs, utan att man höjer kvalitén  
    på de tävlingar som redan finns. Gärna med de 200 000 kr som är avsatta för detta slutspel. 
 
8. Gemensamma regler för GP tävlingar: 
    Här finns ganska mycket att göra. Vad man kom överens om var att alla GP tävlingar skulle  
    inkludera tjejer i GP tävlingarna. ( jag tror att alla var överens om detta)… 
 Seedning av brottare skall göras. Det finns olika förslag hur man skall göra. Men det lättaste  
   är att tävlingsarrangör samt representant från SBF och två tränare från olika lag utför detta.  
   Ingen begär att det skall vara millimeter rättvisa, men det skall ändå vara adekvat utfört. 
   Samma prispengar. Inget bestämdes men det är självklart att alla har samma. 
 Samma inträdesavgifter. Inget konkret framlades, men mitt förslag är 100 kr per tävling, för 
   vuxna och 20 – 30 kr för ungdomar. Vi måste börja ta betalt om vi skall få ekonomi i det  
   hela. 
 
 



9. Övriga frågor: 
    Det diskuterades om ett nytt möte på SM. Men det är kanske ingen bra idé. Alla som är på  
    SM är där ju för att se på brottning.  
    Vad som beslutades är att på lördagen på SBF:s årsmöte skall det vara ett diskussionsmöte 
    med styrelsen och klubbarna. Där kan vi utveckla lite av våra idéer och tankegångar. Helst 
    också kunna komma till skott vad det gäller planering osv med elitansvarig/förbundskapten  
    och programansvarig. 
    Det bestämdes vidare att vi måste ha ett nytt möte innan säsongen börjar. Helst då när det 
    inte är tävling, så att vi får tid att diskutera och fatta slutliga beslut om hur allting skall gå  
    vidare. Jag återkommer om detta. Det är naturligtvis viktigt att alla är närvarande, även  
    elitansvarig/förbundskapten och programansvarig. 
 
    Det kom förslag om att skapa en hemsida för GP tävlingarna. Inget beslut togs.  
  Däremot togs ett beslut om att sätta samman en kommitté för GP tävlingarna. Hur och vilka 
    som skall sitta med får vi diskutera vid nästa möte. 
 
10. Mötets avslutning: 
      Curt-Arne Blom tackade mötesdeltagarna för visat intresse och avslutade mötet. Stort tack  
      till Lars-Erik Glans som fixade lokal och till och med bjöd på kaffe med fralla. 
 
 
Vid pennan 

 
 
 
 

Curt-Arne Blom 
BK Ore 


